
COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

DECRETO SINDACALE N. 73l201I

L'anno duemilaundici, il giorno 30, del mese di agosto, nel proprio Ufficio, sito nella Casa
Comunale,

IL SINDACO

Premesso che in questo Comune opera una Istituzione Pubblica di Assistenza e Benefi cenza
(IPAB), denominata Opera Pia Casa di Ospitalità per Aruiarli "Cortese-Capizzi-Basile", il cui
scopo principale è quello di svolgere aftività socio-assistenziale, prevalentemente a favore di
persone anziane e bisognose di assistenza materiale e morale;
Considerato che l'art. 13, dello Statuto di quella Istituzione, approvato con Decreto
Presidenziale n. 912, del 17 novembre 1933, stabilisce che il Consiglio di Amministrazione è
composto da quattro membri designati dal Sindaco, ai sensi della L.R. n. 7192, indicati fra
ciuadini estranei agli organi elettivi del Comune ed eleggibili a Consigliere Comunale, e da un
membro designato dal Prefetto della provincia di Messina;
Vista la comunicazione prot. n. 36733, del 2 agosto 2011, dell'Assessorato della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro, con la quale ha richiesto allo scrivente di designare i
componenti e trasmettere le loro generalita e le relative dichiarazioni sostitutive dell'atto di
notorietà, concernenti l'assenza di cause di ineleggibilità, indegnità, incapacità e
incompatibilità, previste dall'art. I I della Legge 17 .07 .1890, n. 6972, la dichiarazione prevista
dalla legge n. 16, del 18.01.1992 e successive modifiche e integrazioni, nonché il possesso dei
requisiti prescritti dall'an. 3, commi I e 2 dellal,.R. 19197 e del D.P.R. 20.3.1967,n.223
Rawisata la necessità di dover prowedere alla designazione di quattro componenti il
Consiglio di Amministrazione dell'Opera Pia Casa di Ospitalità per Anziani "Cortese-Capizzi-
Basile", scelti fra i cittadini estranei agli organi elettivi del Comune ed eleggibili alla carica di
Consigliere Comunale, in possesso dei requisiti di comprovata probità e competenza;
Ritenuto che la scelta possa ricadere sui Signori Ballato Michele, nato a Sant'Angelo di Brolo
il27/0111970, Bonanno Nicla, nata a Sant'Angelo di Brolo il28/02/1951, Guidara Gianpaolo,
nato a Barcellona Pozzo di Gotto il 19/0811980, Magistro Serena, nata a Messinail20l03ll989,
i quali hanno i requisiti di competenzae probità stabiliti dall'art. 7 del summenzionato Statuto e
dalla legislazione vigente.
Vista la legge 697211890;
Visto il D.P.R . 223 I 1967 ;
Vista la legge regional e 7 11992 e s.m.i.;
Vista le legge regionale 19197;
Tutto ciò premesso,

Gabinefto del Sindaco - Tel. e fax 0941/533282 - Segreteria del Sindaco 0941/533132
Numero verde 800 135 427 - Centralino 0941/533361 - Fax 0941/533010

www.comune.santangelodibrolo.me.it - sindaco@comune.santangelodibrolo.me.it
Posta elettronica certificata comunedisantangelodibrolo@pec.it

Via I Settembre - Cap 98060 - C. F. 00108980830

=oo
o-
G)o
o
€Eo
o)
o,c
G,

c
(§
.9
Eocf
Eoo
o
(ll
o
Eoo
(lt
o'E
o
L

o
o
o
oo
CL
o
6E
o
N
.N

J-
.g
.o)o
troo
o
(!
oo
o-o
L

o
oÀ



1.

DECRETA
designare, quali componenti il Consiglio di Amministrazione dell'Opera Pia Casa
Ospitalità "Cortese-Capizzi-Basile" di Sant'Angelo di Brolo, le persone di seguito
riportate:

a) Ballato Michele, nato a Sant'Angelo di Brolo il 27/0lll97A, residente a

Sant'Angelo di Brolo, Clda San Carlo, 8i
b) Bonanno Nicla, nata a Sant'Angelo di Brolo iL 28102/1951, residente a

Sant'Angelo di Brolo, via Trieste, 8;

c) Guidara Gianpaolo, nato a Barcellona Pozzo di Gotto il 1910811980,

residente a Sant'Angelo di Brolo, Clda San Carlo, 40;
d) Magistro Serena, nata a Messina il 2010311989, residente Sant'Angelo di

Brolo, CldaSan Carlo,24/D, interno 4.

Notificare il presente decreto ai soggetti designati e trasmetterlo all'Assessorato
regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro.
Dare atto che il presente non comporta impegno di spesa e che quindi è

immediatamente esecutivo.
4. Procedere alla pubblicazione nei modi previsti dalla legge.

2.

J.


